

Serenova A/S
Kildeager 5a, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 30 53 22 28

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018.

Michael Aslo-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Serenova A/S Kildeager 5a 2680 Solrød Strand CVR-nr.: 30 53 22 28 Stiftet: 1. oktober 2008 Hjemsted: Solrød Strand Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Fredslund Pedersen, formand Hans Ole Svendsen Christian Vinding Thomsen Lorenz Johannes Thorndahl Jørgensen
Direktion	Michael Aslo-Petersen, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding
Modervirksomhed	Sorana A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet blev i 2016 afnoteret fra børsen i Oslo og har ligeledes i 2016 solgt aktivitet og datterselskaber. Selskabets aktivitet består derfor i holdingvirksomhed og dermed beslægtet aktiviteter. Selskabets aktiebevarelsesværdi er i 2017 steget betragteligt, hvilket har haft en positiv indvirkning på årets resultat.

Usædvanlige forhold

Selskabet har medio 2016 solgt sin aktivitet samt sine kapitalandele i datterselskaber. Som led i handlen 2016, har selskabet modtaget aktier i det overtagende selskab, og en ret til at modtage merbetaling ved godkendelse af produkter på enkelte markeder. Det overtagende selskab Savara Inc. er børsnoteret og er optaget til børskursen ved regnskabsårets udgang.

Det er aftalt, at der ved registrering af Molgradex i Japan skal betales 1.5 mio.USD, i Europa skal betales 5,0 mio.USD og i USA skal betales 15,0 mio.USD. Registreringerne forventes tidligst i 2019.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 274.143.139 kr. mod -104.050.880 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttotab	-4.310.479	-9.201.359
1 Personaleomkostninger	-196.743	-13.093.220
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-31.766
Driftsresultat	-4.507.222	-22.326.345
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	128.465.550	-77.104.963
Andre finansielle indtægter	161.557.106	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.682.548	-371.572
Resultat før skat	281.832.886	-99.802.880
Skat af årets resultat	-7.689.747	-4.248.000
Årets resultat	274.143.139	-104.050.880
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	274.143.139	0
Disponeret fra overført resultat	0	-104.050.880
Disponeret i alt	274.143.139	-104.050.880

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	181.057.106	19.500.000
3 Andre tilgodehavender	133.465.550	5.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>314.522.656</u>	<u>24.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>314.522.656</u>	<u>24.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	2.788.623	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.788.623</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	487.048	140.312
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.275.671</u>	<u>140.312</u>
Aktiver i alt	<u>317.798.327</u>	<u>24.640.312</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	16.410.114	16.410.114
5 Overkurs ved emission	0	0
6 Overført resultat	257.782.677	-16.360.462
Egenkapital i alt	<u>274.192.791</u>	<u>49.652</u>
Gældsforpligtelser		
Sambeskatningsbidrag	5.020.974	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.020.974</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	132.506	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.344.436	23.805.367
Selskabsskat	9.005.810	0
Anden gæld	101.810	755.293
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.584.562</u>	<u>24.590.660</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>43.605.536</u>	<u>24.590.660</u>
Passiver i alt	<u>317.798.327</u>	<u>24.640.312</u>
7 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	195.000	11.789.507
Pensioner	0	875.302
Andre omkostninger til social sikring	1.743	90.544
Personaleomkostninger i øvrigt	0	337.867
	196.743	13.093.220
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.530.115	237.211
Andre finansielle omkostninger	152.433	134.361
	3.682.548	371.572
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
3. Andre tilgodehavender		
Forventet merpris fra salg af aktivitet og datterselskaber	133.465.550	5.000.000
Kostpris ultimo	133.465.550	5.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	133.465.550	5.000.000
Der specificeres således:		
Forventet merpris fra salg af aktivitet og datterselskaber	133.465.550	5.000.000
	133.465.550	5.000.000
I forbindelse med salg af aktivitet og datterselskab er der indgået aftale om merbetaling såfremt definerede mål for produkt godkendelse på enkelte markeder opnås.		
1,5 mio.USD Japan		
5,0 mio.USD Europa		
15,0 mio.USD USA		

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.	
4. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo	16.410.114	12.134.114	
Kontant kapitalforhøjelse	0	4.276.000	
	16.410.114	16.410.114	
Stykantallet af aktier udgør 164.101.135.			
5. Overkurs ved emission			
Årets overkurs ved emission	0	20.600.000	
Overkurs ved emission overført til overført resultat	0	-20.600.000	
	0	0	
6. Overført resultat			
Overført resultat primo	-16.360.462	66.082.000	
Årets overførte overskud eller underskud	274.143.139	-104.050.880	
Kapital omkostninger	0	-1.596.552	
Incitaments aktier	0	2.604.970	
Overført fra overkurs ved emission	0	20.600.000	
	257.782.677	-16.360.462	
Udestående warrants			
	Antal	Udgiftsført	Tildelt købspris
Primo	250.000		0,1
Primoregulering	653.431		0,1
Tildeling 2016			
CEO, Maj 2016	3.300.000	1.448	0,2
Personale, Januar 2016	2.400.000	1.157	0,5
Pr. 31. december 2017	6.603.431	2.605	

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sorana A/S, CVR-nr. 70 33 93 15 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for Sorana A/S.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
